AG Eleitoral para os

Novos Órgãos
Sociais da FPPM

2025-2028
25.01.2025

1

ATA DA ASSEMBLEIA ELEITORAL NOVOS ÓRGÃOS SOCIAIS 2025-2028

RESULTADOS

Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de 2025 realizou-se, de acordo com a
convocatória, estatutos e regulamento eleitoral, a Assembleia Eleitoral para eleição dos
Novos Órgãos Sociais da FPPM 2025-2028, nas instalações da Associação Cultural
Desportiva e Recreativa Arneirense em Caldas da Rainha, entre as 15:00 e as 17:00,
presidida por Abílio Manuel Figueira em substituição do presidente da Mesa da Assembleia
Geral Fábio Seguro Joaquim, e secretariada por Ricardo Arrifano.

• Número total de votos em urna, na Lista A:
 Número total de votos presenciais: 8
 Número total de votos por correspondência: 5
 Número total de votos em branco: 0
 Número total de votos nulos: 0

Órgãos Sociais eleitos que compõem a Lista A (única em sufrágio):

Mesa da Assembleia Geral
Fábio Alexandre Seguro Joaquim (Presidente)

Abilio Manuel Louraço da Silva Figueira
João Paulo Pereira Marreiros Costa

Diogo dos Santos Figueira (Suplente)

Presidente
João Paulo da Piedade Pereira de Almeida

Direção
Sérgio Filipe Bravo e Pereira da Silva (Vice-Presidente)

Maria João Coelho de Melo Cascais
Pedro Alexandre Borrego Caldas
Joaquim António Caimoto Duarte

Eduardo Conceição Costa
Cândida Patrícia Duarte Bairrada

Mª Luisa Lino de Oliveira Gamito (Suplente)

Conselho de Arbitragem
André Tiago Martins Miranda
José António Vieira Paradela
Maria Miguel Alves Lucena

Nuno Miguel Grencho Batista (Suplente)

2

Conselho Fiscal
Aniceto Simões Neto Soares

Constança Gama Pereira da Silva
Dina do Carmo Machado da Silva

Conselho de Justiça
José Eduardo Oliveira da Costa Caetano

Carla Sofia da Cruz Loureiro
Leonor de Faro Viana Almeida Lino

Gonçalo José Morais Tavares (Suplente)

Conselho de Disciplina
Filipe de Faro Viana Cancella de Abreu

José António Batista Martinho
Sandra Pedrosa Gonçalves

Mariana Isabel Tavares Barroso (Suplente)

Contabilizados os votos entrados na urna, que resultaram na eleição da lista apresentada
a sufrágio, Lista A, deu-se por encerrada a Assembleia Eleitoral, da qual se lavrou esta
ata, que será assinada por mim que a dirigi e pelo secretário.

           O Presidente da Mesa da AG                            O Secretário da Mesa da AG
                  (Abílio Manuel Figueira)                                           (Ricardo Arrifano)

	ATA DA ASSEMBLEIA ELEITORAL NOVOS ÓRGÃOS SOCIAIS 2025-2028
	Contabilizados os votos entrados na urna, que resultaram na eleição da lista apresentada a sufrágio, Lista A, deu-se por encerrada a Assembleia Eleitoral, da qual se lavrou esta ata, que será assinada por mim que a dirigi e pelo secretário.
	O Presidente da Mesa da AG                            O Secretário da Mesa da AG
	(Abílio Manuel Figueira)                                           (Ricardo Arrifano)

		2025-01-25T19:15:35+0000

		2025-01-25T19:34:24+0000